

Laura Kuusk

Teie 11.09.2020

Meie .12.2020 nr 1-6/20-144/4

Kollektiivne pöördumine õlitehase rajamise vastu

Austatud kollektiivse pöördumise esindaja

Riigikogule esitatud kollektiivse pöördumisega tehti Vabariigi Valitsusele ettepanek tühistada Eesti Energia uue Enefit282 õlitehase ehitusluba ja võtta tagasi riigipoolne toetus õlitehase ehitamiseks.

Õlitehase rajamiseks andis ehitusloa Narva-Jõesuu Linnavalitsus, kelle otsust on võimalik kohtus vaidlustada. Seda võimalust on ka kasutatud. Võimude lahususe põhimõttest tulenevalt ei saa ega tohi Riigikogu ehitusloa andmisel ega selle vaidlustamisel sekkuda. Seda õigust ei ole ka Vabariigi Valitsusel.

27.03.20 andis Vabariigi Valitsus volitused rahandusministrile Eesti Energia omakapitali suurendamiseks rahalise sissemaksena 125 miljoni euro ulatuses uue Enefit280 õlitehase rajamiseks.

Majanduskomisjoni 08.12.20 istungil kinnitas rahandusminister, et Vabariigi Valitsuse otsus on kooskõlas Eesti kliimaeesmärkide ja majanduslike huvidega. Õlitehase otsus tugineb turupõhistel kaalutlustel. Samuti on Eesti tänaseks saavutanud 2030. aastaks võetud eesmärgi vähendada heitkoguseid vähemalt 55% võrreldes 1990. aasta tasemega. Lisaks tõi rahandusminister istungil välja energiajulgeoleku küsimuse. Põlevkivi kaevandamise vähenemisel muutub põlevkivi enda tootmishind selliseks, et põlevkivielektrit ei ole enam turutingimustes võimalik toota. Piirkonna loodus-, sotsiaal- ja majanduskeskkonna mõjude osas selgitas rahandusminister oma kirjas majanduskomisjonile, et piirkonna kohalikud omavalitsused on õlitehase rajamist toetanud.

Majanduskomisjon otsustas 8. detsembri istungil toimunud arutelu tulemusena lükata kollektiivne pöördumine tagasi, kuna ehitusloa menetlusse ei saa Riigikogu ega Vabariigi Valitsus sekkuda ning istungil välja toodud asjaolud ei kinnitanud, et õlitehase rajamine läheks vastuollu Eesti enda ja rahvusvaheliste keskkonnavaliste või muude kohustustega. Siiski otsustas majanduskomisjon edastada komisjoni arutelu kajastava istungi protokollid Vabariigi Valitsusele, kes võib soovi korral õlitehase rajamise rahastamist uuesti kaaluda.

Majanduskomisjoni aruteluga ja majanduskomisjonile saadetud lisamaterjalidega on võimalik tutvuda komisjoni 08.12.20 istungi protokollist.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Sven Sester
esimees

Koopia: Rahvaalgatus.ee

Atko-Madis Tammar
631 6438 atko-madis.tammar@riigikogu.ee